Quia vero talismodi informationem vestram nec ad praesens quidem
percepissemus, dictus autern supplicans medio noviter exhibitae instan-
tiae suae demisse repraesentaret, quod esto quidem ipse expositionem
in praenotata vobis communicata instantia sua deductam coram
universitate vestra suffielenter edocuisset, justitiam attamen desuper
consequi nec ad praesens quidem potuerit, imo ob factum eatenus ad
majestatem nostram recursum per praefatum Ludovicum Nagy verbera
etiam sibi minata fuisse exponeret.

Ideo vobis harum serie clementer committimus et mandamus,
quatenus in conformitate praedeclarati prioris benigni mandati nostri
antelatis barone Révay et Ludovico Nagy super praeexposita suppli-
cantis querimonía auditis, in quantum querímonía talismodi justa [et]
fundata esse comperta fuerit, dicto supplicanti eatenus debitam satis-
factionem indilate impendi curare, deque hujus effectu majestatem
nostram informare et interea etiam, ne ob factum ad majestatem nost-
nam recursum querulanti vis quaepiam inferatur, idcirco disponere
debeatis ac teneamini. In reliquo gratia nostra regia vobis benigne
propensae manemus. Datum in regia arce nostra Pragensi, die decima
quarta mensis Junii anno domini millesimo septingentesímo quadra-
gesimo tertio.

María Theresia manu propria.
Comes Ludovicus de Batthyan manu propria.

Michael Bobok manu propria.
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Kívül: Reverendis. honorabilibus, spectabilibus ac magnificis,
magnificis item egregíís et nobilibus N. N. supreme et vicecomitibus,
judicibus nobilium et juratis assessoribus ac toti universitati dominorum
praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comitatus Sopronierisis
etc., fidelibus nobis dilectis.

Sopron megyei levéltár, 1743. évi közgyűlési iratok július havi csomójában.
Ivrétű papiros, mely az összehajtásnál fele részében a penész miatt rongált;

zárlatán kir. titkos pecsét helyével. Vízjegye: koronás címer.
Ezzel a kírályí leirattal Sopron megye közönsége 1743. július 15-én tartott

közgyűlésében foglalkozott és az alábbi határozatot hozta:
... erga quod determinatum, ut dominus fiscalis Ladislaus Kramarics ex praeattacta
querimonia form et judiciariam actionern coram domino processuali judice nobilium
Daruele Ságh, idemque servatis de jure servandis juxta allegáta et probata partium
causam eandem determinet et ut exinde debita informatio submitti possit, comita-
tui referat (Uo. 1743-1746. évi közgyűlési jegyzőkönyv 155.-8.)

378.

1743. június 14. A kőszegi tanács foglalkozva a m. kir. helytartótanács'
f. évi jún. l-ére kelt és a zsidók megadóztatására vonatkozó rendeletével.
megállapítja, hogy a városban csupán egy zs~dó lakik, ki háza és keres-
kedése után az adót 1'endesen fizeti, tehát újra nem adózhat, mit majd

jelenteni fognak.

Anno 1743. die 14-ta mensis Junii.

A zsidok melly formában táxáltassanak ad modernas bellicas eas-o
sas, patet sub C.

Prudentes ac circumspecti nobis honorandi l
Quamquam supponat consilium regium locumtenentiale judaeos in

regrio commorantes ubique, si titulo tributi seu vero nomine taxae-
oontributioní subjici, quia nihilominus modernae extraordinariae regii
aerarii necessitates nullum absolute funduru praeteriri sinant et alioquin
dicti judaei moderrii belli tempore praeter omnis fere generis quaestum
ex promotione etiam annonae et administratione militarium amictuum
extraordínaria capiant beneficia, magnamque foenerandi nanciscantur-
occasionem et ex ipsa etiam generali regni insurectione non parum sibi.
f'ructificasse sciaritur.

Quare quemadmodum judaeos singillatim menstrue á den. 50,..
adeoque annue in florenis 6 in casu hujusmodi necessitatis extraordi-
narie taxatos fuisse ex articulo 10. 1595. constat, ita argumento praeci-
tatae legis singulo hospiti indistincto, ut vooant, pane viventi judaeo-
in gremio civitatis hujus degenti et jurisdictioni ejusdem subjecto pro
hac vice florenos 6 promiscue quidem írnponere noverit hicce magistra-
tus ita tamen, ut summae illius, quae in concreto huic aut illi judaeorum
communitati eruto taliter calculo solvenda obtigerit, observata propor-·
tione uniuscujusque facultatibus commensuranda per semet ipsos, ut_o
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379.

pote facultatum singuli optime conscios fiat subdivisio, quae demum
tam pro certo eatenus praefigendo terrnino collectanda et per magistra-
tum hunc ad eassas bellicas erga peculiarem desuper recipiendam
quietantiam administranda erit. Ut autem numerus ejusmodi judaeorum,
consequeriter et summa pecuniaria in hac etiam civitate incassanda
praevie etiam constet, magistratus hic peragendam eatenus conscrip-
tionem et connumerationem consilio huicce regio locumtenentialí
transmittere noverit, abhinc suae regiae majestati submittendam.
Datum ex consilío regio locumtenenfiali Posonii, die prima mensis
Junii anno domini millesimo septingentesimo quadragesimo tertio
celebrato. Eorundem benevoli: comes Leopoldus de Nadasd manu
propria, Georgtus Fabiánkovics manu propria, Andreas Moricz manu
propria.

Mivel pedig az nemes városban csak egy zsidó lakik, annak melly
házát bir, az országh conscriptioját ingrediálta, egyébb joszágha az ke-
reskedésén kivül nem lévén, arrul pedig az portiot az nemes város mili-
taris perceptorának fizeti, azokra nézve fogh az nemes tanáts az fölséges
consiliumnak írnya, hogy ezen kivül az városban több zsidó nintsen. Ez
pedig contributio alá vagyon vetve és igy ujra nem taxáltatik és in
simili az nemes varrnegyének is mejött, minémő vigezést fogh az nemes
vármegye eránta tennyi, az nemes város kővettyeí foghják reportálni.